
入札結果  
 

調達管理番号：23a01032 

業 務 名 称：沖縄センター障碍者用機能等改修工事 

入 札 日：2024年 4月 23日（火）  

時      刻：13時 00分～ 

場      所：独立行政法人国際協力機構 本部（内）会議室 

（円）  

 
社名／商号 

（法人番号） 

第 1回 第 2回 第 3回 

金額 結果 金額 結果 金額 結果 

１ 
有限会社仲座建設 

（1360002008995） 
26, 545,800 不落 26, 545,800 不落 26, 545,800 不落 

 （消費税等額を含まない金額） 

工事着手予定時期  2024年 5月  工事完了予定時期  2024年 9月  

入札参加者に求められた資格  １）当機構の契約事務取扱細則第 4条に該当しないこと。 

 

２）内閣府沖縄総合事務局における令和 5･6 年度「一般競

争（指名競争）参加資格（建設工事）」の工事種別「建築一

式」の「B」又は「C」又は「D」の参加資格の認定を受けてい

ること。または、沖縄県の一般競争入札又は指名競争入札

の参加資格の業種別「土木一式工事及び建築一式工事」

の等級「特 A 級」または「A 級」または「B 級」の参加資格の

認定を受けていること。また、発注工事内容に対する建設

業法（昭和 24 年法律第 100 号）における建設工事の種類

ごとに定める許可を有すること。 

 

３）建設業法（昭和 24年法律第 100号）の規定に基づく「建

築一式工事」の建設工事業の許可（一般建設業又は特定

建設業）を受けている者であること。 

 

４）2018 年 4 月 1 日以降に完成した官公庁等（国、地方自

治体、公社・公団、事業団、独立行政法人に限る。）が法の

規定に基づき建築工事業の工事（建築一式工事を含む。）

として発注した工事について、元請として 1件が 1,500万円

以上（共同企業体による工事の場合は、出資割合が 20％

以上の場合に限り、実績金額は、出資割合で按分後の金

額とする。）の施工実績を有する者であること。 



 

５）建設業法第 26条に規定する主任技術者を配置すること

ができること。主任技 

術者は、2 級建築施工管理技士又は同等以上の資格を有

する者であること。また、競争参加資格申請提出日前に 3

ヵ月以上の直接的かつ恒常的な雇用関係があること。 

 

６）主任技術者が過去に元請として上記④に掲げる工事の

経験を有する者であること。 

入札に参加させなかった者の商

号又は名称及びその理由  

なし  

低入札価格調査を行った場合の

当該調査から落札者決定までの

経緯  

なし 

 

 

 

 

 以上 

 
注 1：法人番号とは、「行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律」の規定により、 

 特定の法人その他の団体を識別するための番号として指定されるものをいいます。 

 公表サイト： https://www.houjin-bangou.nta.go.jp/ 

注 2：結果の欄はそれぞれ以下を意味します。 

 落札:入札により業務を受注することが決定した者（他応札者は予定価格内外を問わず「－」 ） 

 不落：最も低い入札価格が予定価格を上回っていた回 

 辞退：競争参加者からの辞退があった場合 

 

https://www.houjin-bangou.nta.go.jp/

